
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

IL PRESIDENTE

 

DECRETO N. 69 DEL 1 AGOSTO 2007

Prot. 10194

____________

Oggetto: Referendum  popolare  regionale  sulla  Legge  regionale  7  marzo  2007  “Legge 
statutaria della Regione autonoma della Sardegna”.

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la legge regionale 28 ottobre 2002, n. 21, recante la disciplina del referendum sulle 

leggi statutarie; 

VISTO il  decreto  del  Presidente  della Regione n.  65 del  22 aprile  2005, modificato con 

decreto n. 34 del 10 aprile 2006, con il quale è stato costituito l’Ufficio regionale del 

Referendum per la durata della XIII legislatura del Consiglio Regionale;

VISTO l’art.  15, 4° comma, dello Statuto speciale per la Sardegna, ai sensi del quale la 

legge  regionale  statutaria  è  sottoposta  a  referendum regionale  qualora  entro  tre 

mesi dalla sua pubblicazione ne faccia richiesta, un cinquantesimo degli elettori della 

Regione o un quinto dei componenti del Consiglio regionale;

VISTA la nota prot.  n.  7674/2007 – R.L.  del  18 giugno 2007 della Cancelleria  della Corte 

d’Appello  di  Cagliari,  con  la  quale  è  stata  trasmessa  la  richiesta  di  referendum in 

oggetto, sottoscritta da 19 Consiglieri regionali in carica, nonché l’atto di designazione 

del Consigliere delegato;  

ATTESO che l’Ufficio regionale del Referendum, con decisione del 2 luglio 2007, comunicata al 

Presidente  della  Regione  in  data  3  luglio  2007  –  prot.  n.  8812,  ha  dichiarato  la 

legittimità  della  richiesta  di  referendum,  previa  verifica  che  la  stessa  è  conforme 

all’articolo 15 dello Statuto  speciale e che presenta i  requisiti  prescritti  dalla legge, 

secondo quanto previsto dalla Legge regionale n. 21/2002;

1/2



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

IL PRESIDENTE

DECRETO N. 69

DEL 1 AGOSTO 07

ATTESO che, ai sensi dell’art. 9 della citata L.R. n. 21/2002, la data del referendum è fissata in 

una  domenica  compresa  tra  il  cinquantesimo  e  il  novantesimo  giorno  successivo 

all’emanazione del decreto di indizione;

CONSIDERATO che,  ai  sensi  del  citato  art.  9,  occorre  procedere  all’indizione  del  referendum  con 

decreto da emanarsi entro trenta giorni dalla comunicazione della decisione dell’Ufficio 

regionale del Referendum;

DECRETA

ART. 1 E’ indetto il referendum popolare regionale sulla Legge regionale 7 marzo 2007 “Legge 

statutaria della Regione autonoma della Sardegna”, ai sensi della Legge regionale n. 

21/2002, con il seguente quesito:

Approvate la legge regionale intitolata ‘Legge statutaria della Regione autonoma della 

Sardegna’, approvata dal Consiglio regionale il 7 marzo 2007, ai sensi dell’articolo 15,  

secondo  comma,  dello  Statuto  speciale,  e  pubblicata  nel   Bollettino  ufficiale  della  

Regione numero 9 del 19 marzo 2007?” 

ART. 2 Il predetto referendum si terrà in data 21 ottobre 2007.

ART. 3 Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  nel  Bollettino  Ufficiale  della  Regione Autonoma 

della Sardegna. 

Cagliari, lì  31 luglio 2007

Il Presidente
F.to Renato Soru

2/2


